金曜日の素朴な疑問
金曜アンテナ
こんなこと、やってます
読者会から／市民運動案内板
金曜日から
佐高信の「現代を読む」
　　『右翼な人びと』

佐倉　奏

竹信三恵子

山口正紀

烏賀陽弘道

松崎菊也

Y嶋伸欣

本多勝一

政治時評
経済私考〈拡大版〉
人権とメディア
ずぼらのブンカ手帳
無責任架空対談
メディア・ウォッチング
貧困なる精神

478

75

29

391

27

「派遣村」が示すもの
仕事に対する勘違い
拝啓　会計検査院様
素人の大風呂敷
利子こそ諸悪の根源
ディズニーランド考
問題点の多い教員免許更新制

酒向　瑞
秋田圭介

中西由多嘉
岩崎保則
藤田　恵
実川将太
佐藤早苗

投書 60

9

23

28

27

35

49

38

54

66

67

4

64

61

2

落合恵子

風 速 計
それぞれの彼女

39

39

ニュー・ニューディールはどうあるべきなのか
三親等内の世襲候補の禁止を

論争 6361
寺田　渉
三崎済仁

年金を知り尽くせ 3 稲毛由佳 36余裕がないからといって保険料未納だけは損
新・買ってはいけない 131 渡辺雄二 37スターバックスコーヒージャパン／ラズベリーマカロン

梁 石 日 46連載小説 『めぐりくる春』 第44回

生活情報ページ 暮らし・くらし・KURASHI

きんようぶん か

【読書】『在日の恋人』五所純子 　　／『１２９職種の年収一覧』片岡伸行・陣野俊史が選ぶ３冊
【読み方注意！】『成功を呼ぶ7つの法則』北原みのり
【映華館】『バシールとワルツを』『私は見たい』『いつか分かるだろう』中村富美子
【音楽館】藤田正　　／【観客席】藤原孝弘
【アート】イラク戦争で破壊された本に新たな命を授けるカーシム・サブティー　斉藤円華
【案内板・非マスコミ紙誌】

39 40

41

42

42

44

45

43

裁判員制度に反対する
青木　理 10あなたは死刑を宣告できますか

松井克明 14思想調査を兼ねた制度になってしまう
保坂展人 16官僚による司法支配を打破するためには

成澤宗男 18米国製兵器がパレスチナ人を殺す
イスラエルとその共犯者を裁け

岡　真理 22いま見逃してはならないこと

ガザ
侵攻

悪質経営者のやり得は許さない 野村昌二 50
生きている労働組合　　　ＡＰＦＳ労働組合 17

24
編集長連続インタビュー　第5回

宇都宮健児　 背景に貧困問題があった

平田剛士 52認証社会 ＥＴＣは道路利権の延命装置 10

片岡　健 55

第19回「週刊金曜日ルポルタージュ大賞」佳作

『この壮大なる茶番
  ──和歌山カレー事件「再調査」報告プロローグ』

32
病院・買物……函館は暮らしの場
青森・大間町民の:命の足" 大函航路に存続の危機 桂　博史

30
復興支援に軍隊は必要か

写真・文　白川　徹 従軍リポート　アフガンをゆく

4

20
イスラエル支援企業製品を
ボイコットしよう!

 反戦版
「買ってはいけない」

15菊池　歩 ◆豹変した最高裁

さ
　ん

第735号 1.232009

3

090123-03-目次  2009.1.20 7:39 PM  ページ 3    (ブラック 版)